1

2

西 南 财 经 大 学 文 件

西财大办〔2017〕38 号

关于印发《西南财经大学研究生课程考核

管理办法》的通知

校内各单位：

为进一步规范研究生课程考核，提高课程考核工作的科学化、

规范化水平，依据《西南财经大学学生管理规定》《西南财经大

学研究生学籍管理规定》等文件精神，制定《西南财经大学研究

生课程考核管理办法》。经学校 2017 年第 18 次校务会议讨论通

过，现予印发，请各单位遵照执行。

特此通知

附件：西南财经大学研究生课程考核管理办法

西南财经大学

2017 年 9 月 1 日

3

附件：

西南财经大学研究生课程考核管理办法

第一章 总则

第一条 ҹ ѿ ̆ ᵬ

ȁ ̆ɰ ȇ Ȉȇ

Ȉ ᴆ ̆└ Ⱳ Ȃ

第二条 Ⱳ ԍ Ȃ

第二章 考核方式与成绩评定

第三条 №ҹ ң ̆ ȁ

ȁ ӥ ȁ Ȃᴋ

’ ̆ ӟ ’ᵬ₮ ᴇȂ

̂ѿ̃ Ȃ ḱ ↕҉

Ȃ ֜ Ύ ̕

̂ԋ̃ ӥ Ȃ ᶫ ӥ ̆

̆ Ȃ ᵝ Ώң ̂҉ץ ̃

ӥ ӥ ̂ ҈ ̆̃҉ץ ӥ Ȃ

֜ ӥ ȁ ӥ ȁ Ύ

̕

̂҈̃ Ȃ ң ҉ץ ᵬҙ

̆ ѿ Ȃ ֜ ᵬҙ

ȁ ȁ Ύ Ȃ

第四条 ̆

№ӊ №ӊ҂ ̆ №ӊ҈

4

№ Έ Ȃ ȁ ᵬҙȁ

ȁ Ȃץ №└ ̆Έ

№ ҹ҉ץ Ȃ Ҭ

Ȃ

第五条 ӟ № Ȃ ȁ

ȁ № ҈ ῏ Ҋ̔

  №

95ĺ100 A+ 4.5-5.0

90ĺ94 A 4.0-4.4

85ĺ89 A- 3.5-3.9

80ĺ84 B+ 3.0-3.4
75ĺ79 B 2.5-2.9

70ĺ74 B- 2.0-2.4

65ĺ69 C+ 1.5-1.9

60ĺ64 C 1.0-1.4

59  Ҋ F 0ץ

: № ̂GPA =̃ř( № ¦ № )/ř

№ Ȃ

第六条 ῀ҩֲ ӟ ⅞ ̆ ҩֲ ȁ ̂Ҭ

̃ ȁ ‰ ̆ ⱴ ӟȂ

ӥ ̆ № Ȃ Ῑ ᵝ ῒҒҙ Ῑ

ᵬ₮∆ ̆ №

Ȃ

第七条 ҍ⇔ ⇔ҙ ꜚȁ Ⱶ Ғ≠

ҍҒҙ ӟȁ ҙ ῏ ̆ ҹ ᴪ

№Ȃ

第三章 考核要求

第八条 Ҋ↓ ’ӊѿ ̆Ҍ ⱴ ̔

̂ѿ̃ ѿ ῤ ⌠ ԓ№ӊѿ̕

5

̂ԋ̃ ѿ ῤ ȁ Ԋ ⌠ ҈№ӊ

ѿ̕

̂҈̃ Ύ ̕

̂ ̃ῒזҌ ⱴ Ȃ

第九条 ⱴ ȇ ↕ȈȂ

̆ ȇ

Ⱳ Ȉ ԇ №Ȃ

第四章 缓考与补考

第十条 Ҍ ⱴ ̆ Ὲ ѿ ῤ

Ώ ֜ ȂῈ῍

ᴋ ȁ Ῑ ᵝҺ ֲ

̆Ғҙ ᴋ ȁ

Ῑ ᵝҺ ֲ Ȃ

ԋ ҉ץ Ȃ

第十一条 ⱴҊѿ ҽ ̆

ⱴ ̆ ץ № ̆ ḱ ⱴ

ḱȂ ̆ Ҭ ľ ĿȂ Ҍ

ḱ ⱴ ḱȂ

第十二条 ‰ ȁ Ҍ ⱴ ̆ ҹ

̆ ץ № ̆Ҍ ⱴҊ ҽ Ȃ

第十三条 Ҍ ̆ ⱴҊѿ

ҽ Ȃ ѿ ҹΈ №̆

Ҭ ľ ĿȂ ׅҌ ḱ ⱴ ḱȂ

6

第五章 查卷与成绩更正

第十四条

7

̂ѿ̃ ₮ ᴋ ֜ ᵬҙ̆ ῃ

֜ Ῥ ֜ᵬҙ ̕

̂ԋ̃ ȁ ̕

̂҈̃ ῤ ֜ ̕

̂ ̃ῒזҌ Ȃ

第二十一条 ץҊ ̔

̂ѿ̃ᴋ ̆ ֲ ∆҈

ῤ Һ Ҋ Ώ ̆

ᵝ№ ֲ ̕

̂ԋ̃ᴋ ֲ ȁ ᶭ ̂

ȁ ᵬҙȁ ȁ №ᶭ ̃ ᴆ̆ ֜⌠

̆Ҍ ῒףֲזⱲ̕

̂҈̃ ֲ Ғֲ Ȃ

第六章 材料归档

第二十二条 Ύȁ ̂

ӥ ȁ ̃ ȂῈ῍ ᵝ

֜ ̕Ғҙ Ҭ̆ Ύ ᵝ

֜ ̆ῒז ᵝ Ȃ ҹ

ҙ ҈ Ȃ

第七章 附则

第二十三条 Ⱳ Ȃ

第二十四条 Ⱳ 2017 9 1 Ȃ